pellatione postposita, cogendi et compellendi.

§ 15. Et quoniam, sicut dictus Leo praedecessor fide dignorum testimoniis acceperat, in locis praedictis quamplures existebant, qui etiam relicta certis locis et personis, sub aperta et speciali expressione et etiam ex voto, post annum illa solvere et exequi, etiam requisiti, contemnebant, contra defunctorum voluntatem, in animarum suarum² et locorum et personarum quibus relicta erant praeiudicium et iacturam; volens animabus ac locis et personis praedictis opportune consulere, eisdem commissariis in solidum etiam dederat in mandatis ut, requisiti ab executoribus testamentorum, seu locis et personis praedictis vel eorum nomine, facta aliqua compositione cum eis super certa parte, in quam convenirent, fabricae praedictae applicanda, in quam, quantum ad id, ipsorum testantium et relinquentium in favorem dictae fabricae, motu ac de plenitudine praedictis et ex certa scientia, voluntatem commutaverat, omnes et singulos dictorum sic relictorum detentores ad effectuale solutionem cogere et compellerent; ac solventes de receptis quietandi et absolvendi, necnon ad id tot quot duxissent opportunum, cum simili aut limitata potestate, substituendi facultatem et potestatem; ipsisque solventibus ac quietantiam a dictis commissariis obtinentibus plenariam indulgentiam et remissionem omnium peccatorum suorum; et, si saeculares forent, quod possent ad usum censurarum praedictarum eligere sacerdotem idoneum, quem voluissent, concesserat; ac quod praefati deputati eisdem commissariis computum et rationem de receptis reddere tenerentur.

Et commissario praedicto dedit facultatem componendi ad utilitatem fabricae super legatis certis infra annum non executis ad favorem certorum locorum vel personarum 1;

§ 16. Ac commissarii et deputati praedicti possent et valerent relicta et appli-

Bonaque stabilia vendendi, et mobilia ad

1 Tu scias quintam partem de his fabricae deberi, ut mox infra declaratur. 2 Cherub. omit- Ut suarum (n. r.).

Urbem, absque solutione gabellae, transferendi;

Exemptique fabricae commissarios a superioritate ordinariarum et aliorum;

Et super votis et peregrinationibus a testatoribus relictis et non executis, eisdem commissarios fabricae componere posse voluit;

cata praedicta, quae immobilia forent, per publica bannimenta plus offerenti vendere et perpetuo alienare; et mobilia, quae transferri commode possent, ad fabricam ipsam, absque solutione pedagii seu gabellae, transferre voluerat.

§ 17. Et deputandos praedictos a potestate et iurisdictione quorumcumque legatorum ordinariarum omnium, tam ecclesiasticorum quam saecularium, et nulli alteri nisi ipsi Leoni praedecessori et certo tunc expresso iudici voluit subiacere, certis etiam adiectis in contrafacientes poenis, exemerat.